
UCHWAŁA NR LVIII/358/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego pod nazwą Świetlica Opiekuńcza 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2, art. 18c oraz 
art. 24 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 176 pkt 3) lit. c) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 z późn.), art. 11 ust.1 i 2, art.12 ust. 1 pkt. 2 i ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Drezdenku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się placówkę wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Drezdenko 
prowadzoną w formie opiekuńczej i podwórkowej pod nazwą Świetlica Opiekuńcza ul. Marszałkowska 2 66-
530 Drezdenko zwaną dalej „Świetlicą”. 

§ 2. Świetlica będzie działała w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drezdenku. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Świetlicy będą: 

1) środki własne gminy, w tym środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

2) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy, 

3) dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

§ 4. Świetlica zostanie wyposażona w mienie będące w dyspozycji Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drezdenku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA41A8DB-608C-4684-BFDB-DF07F56E868B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 176 pkt 3) lit. c) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 z późn.) do zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój 
systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz pomocy pracy z 
rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizując to zadanie 
Gmina Drezdenko postanawia utworzyć tego rodzaju Placówkę. 
Zgodnie z przepisem art.18. ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina może 
połączyć placówkę wsparcia dziennego  lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Zadanie to będzie realizowane w ramach projektu unijnego z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Lubuskie 2020, Oś priorytetowa 7. Równowaga społeczna, działanie 7.5 Usługi społeczne. Tytuł projektu 
Utworzenie i prowadzenie świetlicy opiekuńczej w Gminie Drezdenko. Świetlica będzie dysponować 20 
miejscami dla dzieci. Opieka i wychowanie będzie odbywać się w godzinach popołudniowych w 
pomieszczeniach udostępnionych przez gminę. Ponadto będą prowadzone działania animacyjne i 
socjoterapeutyczne na obszarze  Gminy Drezdenko, które będą realizowane w ramach pracy podwórkowej z 
dziećmi i młodzieżą.  
W świetlicy będą prowadzone różnorodne warsztaty rozwijające kluczowe kompetencje w edukacji tj. 
zajęcia informatyczne, z języka polskiego, z matematyki, kurs języka angielskiego, zajęcia efektywnego 
uczenia się. Dzieci i ich rodzice będą mieli dostęp do poradnictwa specjalistycznego w tym psychologa, 
wezmą udział w zajęciach terapeutycznych oraz zajęciach edukacyjnych „Szkoła dla rodziców”. Będą 
realizowane również zajęcia zwiększające wrażliwość artystyczną: warsztaty plastyczne, teatralne 
podnoszące samoocenę, przybliżające kulturę i sztukę. W ramach pracy podwórkowej na obszarze gminy 
będą organizowane Dni dla Rodziny na terenach wiejskich, podczas wydarzeń będzie szereg atrakcji o 
charakterze integracyjnym oraz promowanie pozytywnych form spędzania wolnego czasu – zajęcia z 
animatorami. 
W ramach działalności będą organizowane również atrakcyjne wyjazdy edukacyjno-przyrodnicze do 
Rewala, Gniezna, Biskupina oraz wyjazd na basen do Tarnowa Podgórnego. 
Placówka zostanie w pełni wyposażona, zakupione zostaną meble, krzesła, stoły, sprzęty, komputery, 
laptopy, telewizor, meble kuchenne wraz urządzeniami oraz cała gama materiałów do zajęć tematycznych. 
Natomiast dla dzieci zaplanowano posiłki. 
W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA41A8DB-608C-4684-BFDB-DF07F56E868B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



